
SÓCIO VISITANTE 
VISITANTE CONVENIADO
VISITANTE
JET SKI (POR JET) 

HANGAR I - PEQUENAS EMBARCAÇÕES (m²)
HANGAR II - III - ATÉ 25.9 PÉS (m²)
HANGAR - IV - ACIMA 26 PÉS (m²)

VAGA PREFERENCIAL SÓCIO (ÀGUA m²)  - LIMITADO A 15 DIAS DE USO
PATIO (m²)
ÀGUA (m²)

ATÉ 30 PÉS 31-45 PÉS 46-58 PÉS 59-74 PÉS ACIMA 75 PÉS
SÓCIO VISITANTE 327,55R$                 438,60R$                 544,08R$                 882,73R$                 SOB CONSULTA
VISITANTE CONVENIADO 716,18R$                 954,90R$                 1.432,36R$              2.054,15R$              SOB CONSULTA
VISITANTE NÃO CONVENIADO 1.193,62R$              1.310,21R$              1.698,85R$              2.864,70R$              SOB CONSULTA

JET SKI -  (POR JET) VALOR MÊS
CAIAQUE, PRANCHA A VELA
TAXA DE ARMÁRIOS/M2 PARA ASSOCIADOS
TAXA MANUTENÇÃO 
TAXA DE INVESTIMENTO 
TAXA TOTAL MANUTENÇÃO E  INVESTIMENTOS PARA ASSOCIADOS OS 
PAGANMENTOS EFETUADOS ATÉ O VENCIMENTO DE CADA BOLETO TERÁ 10% DE 
DESCONTO - R$65,00
TAXA DE LIMPEZA/MANUTENÇÃO DA CHURRASQUEIRA 1-2/ COZINHA SOCIAL
TAXA DE TRAVESSIA (CIC À ITAPOÁ) SUJEITO DISPONIBILIDADE
TAXA SOCORRO P/ SÓCIO - BUSCA DE TRIPULANTES *** 
TAXA SOCORRO NÃO SÓCIO - BUSCA DE TRIPULANTES ***, DENTRO DA BARRA, 
DESDE QUE EM TRAJETO A CAMINHO DO CIC PREVIAMENTE COMUNICADO
TAXA SOCORRO TÉCNICO P/ SÓCIO - DENTRO DA BARRA OU ATÉ 15 MILHAS DO CIC - 
COBRADO POR HORA DE USO DESDE A SAÍDA ATÉ O RETORNO****MÍNIMO DE 1 
HORA
TAXA SOCORRO TÉCNICO CONVENIADOS E NÃO SÓCIO - DENTRO DA BARRA OU ATÉ 
15 MILHAS DO CIC, DESDE QUE EM TRAJETO A CAMINHO DO CIC - COBRADO POR 
HORA DE USO.

TOTAL TÍTULO + JOIA
TAXA TRANSFERÊNCIA

ILHA BELA - SÃO PAULO
SÃO PAULO - IATE CLUBE DE SANTO AMARO 

VAGA ÀGUA (m²) PREFERENCIAL SÓCIO LIMITADO A 15 DIAS. CASO EXCEDIDO SERÁ COBRADO VALOR DA DIÁRIA REFERENTE AOS 50% COMPLEMENTAR DA TAXA VAGA ÀGUA 
CORRESPONDENTE. EMBARCAÇÃO COM TAMANHO IGUAL OU INFERIOR A 42 PÉS TERÃO UM VALOR FIXO MÊS DE R$ 1.000,00 (MIL REAIS) RESPEITANDO O LIMITE DE 15 DIAS

CLUBES CONVENIADOS 
CAIOBÁ - IATE CLUBE DE CAIOBÁ
SANTOS - IATE CLUBE DE SANTOS 
PARANAGUÁ - IATE CLUBE DE PARANAGUÁ 
RIO GRANDE DO SUL - IATE CLUBE VELEIROS DO SUL

OBSERVAÇÕES:

217,00R$                                                                                                                                                                              

650,00R$                                                                                                                                                                              

175,72R$                                                                                                                                                                              
400,00R$                                                                                                                                                                              

NÃO PAGA

NÃO PAGA

413,32R$                                                                                                                                                                              

712,24R$                                                                                                                                                                              

TÍTULO - 06/2025
200.000,00R$                                                                                                                                                                       
100.000,00R$                                                                                                                                                                       

433,00R$                                                                                                                                                                              

59,67R$                                                                                                                                                                                
TAXAS DE OCUPAÇÃO ÀGUA E PATIO (m²)

23,68R$                                                                                                                                                                                
36,87R$                                                                                                                                                                                
47,36R$                                                                                                                                                                                

SUBIDA E DESCIDA RAMPA

OUTRAS TAXAS
229,74R$                                                                                                                                                                              

43,86R$                                                                                                                                                                                
44,08R$                                                                                                                                                                                

54,51R$                                                                                                                                                                                

ANEXO
NOVA TABELA DE TAXAS

Início: Outubro/2025

TAXA DE SERVIÇO - 2025

DIÁRIAS (VALOR POR PÉ)
9,88R$                                                                                                                                                                                  

17,49R$                                                                                                                                                                                
24,93R$                                                                                                                                                                                
91,60R$                                                                                                                                                                                

TAXAS DE OCUPAÇÃO HANGAR (m²)
45,64R$                                                                                                                                                                                


