



ANEXO
NOVA TABELA DE TAXAS
Início: Outubro/2025

TAXA DE SERVIÇO - 2025

DIÁRIAS (VALOR POR PÉ)					
SÓCIO VISITANTE	R\$				9,88
VISITANTE CONVENIADO	R\$				17,49
VISITANTE	R\$				24,93
JET SKI (POR JET)	R\$				91,60
TAXAS DE OCUPAÇÃO HANGAR (m²)					
HANGAR I - PEQUENAS EMBARCAÇÕES (m ²)	R\$				45,64
HANGAR II - III - ATÉ 25,9 PÉS (m ²)	R\$				54,51
HANGAR - IV - ACIMA 26 PÉS (m ²)	R\$				59,67
TAXAS DE OCUPAÇÃO ÁGUA E PATIO (m²)					
VAGA PREFERENCIAL SÓCIO (ÁGUA m ²) - LIMITADO A 15 DIAS DE USO	R\$				23,68
PATIO (m ²)	R\$				36,87
ÁGUA (m ²)	R\$				47,36
SUBIDA E DESCIDA RAMPA					
	ATÉ 30 PÉS	31-45 PÉS	46-58 PÉS	59-74 PÉS	ACIMA 75 PÉS
SÓCIO VISITANTE	R\$ 327,55	R\$ 438,60	R\$ 544,08	R\$ 882,73	SOB CONSULTA
VISITANTE CONVENIADO	R\$ 716,18	R\$ 954,90	R\$ 1.432,36	R\$ 2.054,15	SOB CONSULTA
VISITANTE NÃO CONVENIADO	R\$ 1.193,62	R\$ 1.310,21	R\$ 1.698,85	R\$ 2.864,70	SOB CONSULTA
OUTRAS TAXAS					
JET SKI - (POR JET) VALOR MÊS	R\$				229,74
CAIAQUE, PRANCHA A VELA	R\$				43,86
TAXA DE ARMÁRIOS/M2 PARA ASSOCIADOS	R\$				44,08
TAXA MANUTENÇÃO	R\$				433,00
TAXA DE INVESTIMENTO	R\$				217,00
TAXA TOTAL MANUTENÇÃO E INVESTIMENTOS PARA ASSOCIADOS OS PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O VENCIMENTO DE CADA BOLETO TERÁ 10% DE DESCONTO - R\$65,00	R\$				650,00
TAXA DE LIMPEZA/MANUTENÇÃO DA CHURRASQUEIRA 1/2/ COZINHA SOCIAL	R\$				175,72
TAXA DE TRAVESSIA (CIC À ITAPOÁ) SUJEITO DISPONIBILIDADE	R\$				400,00
TAXA SOCORRO P/ SÓCIO - BUSCA DE TRIPULANTES ***				NÃO PAGA	
TAXA SOCORRO NÃO SÓCIO - BUSCA DE TRIPULANTES *** DENTRO DA BARRA, DESDE QUE EM TRAJETO A CAMINHO DO CIC PREVIAMENTE COMUNICADO				NÃO PAGA	
TAXA SOCORRO TÉCNICO P/ SÓCIO - DENTRO DA BARRA OU ATÉ 15 MILHAS DO CIC - COBRADO POR HORA DE USO DESDE A SAÍDA ATÉ O RETORNO***MÍNIMO DE 1 HORA	R\$				413,32
TAXA SOCORRO TÉCNICO CONVENIADOS E NÃO SÓCIO - DENTRO DA BARRA OU ATÉ 15 MILHAS DO CIC, DESDE QUE EM TRAJETO A CAMINHO DO CIC - COBRADO POR HORA DE USO.	R\$				712,24
TÍTULO - 06/2025					
TOTAL TÍTULO + JOIA	R\$				200.000,00
TAXA TRANSFERÊNCIA	R\$				100.000,00
OBSERVAÇÕES:					
VAGA ÁGUA (m ²) PREFERENCIAL SÓCIO LIMITADO A 15 DIAS. CASO EXCEDIDO SERÁ COBRADO VALOR DA DIÁRIA REFERENTE AOS 50% COMPLEMENTAR DA TAXA VAGA ÁGUA CORRESPONDENTE. EMBARCAÇÃO COM TAMANHO IGUAL OU INFERIOR A 42 PÉS TERÃO UM VALOR FIXO MÊS DE R\$ 1.000,00 (MIL REAIS) RESPEITANDO O LIMITE DE 15 DIAS					
CLUBES CONVENIADOS					
CAIOBA - IATE CLUBE DE CAIOBA					
SANTOS - IATE CLUBE DE SANTOS					
PARANAGUÁ - IATE CLUBE DE PARANAGUÁ					
RIO GRANDE DO SUL - IATE CLUBE VELEIROS DO SUL					
ILHA BELA - SÃO PAULO					
SÃO PAULO - IATE CLUBE DE SANTO AMARO					